
Při cestě z dovolené jsem tradičně surfoval po X a narazil jsem 
na rumory a zmínky ohledně iPadu integrovaného ve stojánku, 
který by Apple mohl někdy v budoucnosti uvést. U toho byla 
rovnou recenze na stojánek od Belkinu, který váš iPhone promění 
v podobnou hračku doslova okamžitě.

Belkin MagSafe
Stojánek, který se 
za vámi otáčí

Recenze  Filip Brož

4  C D www.ipure.cz



5  C D www.ipure.cz



Z aujalo mě to a druhý den ráno jsem 
kráčel do Alzaboxu pro Belkin MagSafe 
Stage Auto Tracking Stand Pro s tech-
nologií DockKit. Hrozný název, ale 

super hračka do pracovny. U recenze a rumo-
rů bylo mnohokrát zmíněno slovo DockKit, tedy 
API Applu, která mohou využít třetí výrobci pří-
slušenství. Vůbec jsem netušil, že Apple něco 
takového má. Stojánek je primárně určen pouze 
pro telefony iPhone, které jsou kompatibilní 
s MagSafe, tedy v zásadě skoro pro každý nověj-
ší telefon.

TEAMS, ZOOM NEBO FACETIME
Největší předností tohoto stojánku je bezpochyby 
funkce automatického sledování. Díky integrova-
ným motorům se stojánek otáčí a naklání tak, aby 
váš obličej byl vždy ve středu záběru. To je nesmírně 

užitečné při videohovorech, kdy nemusíte neustále 
upravovat polohu telefonu.

JAK TO FUNGUJE?
Hrozně mě potěšila celá technologie DockKit. Rozbalil 
jsem krabici, kde kromě stojánku byl i kabel USB‑C 
a adaptér. Jakmile jsem připojil stojánek do zásuv-
ky, stačilo odemknutým iPhonem ťuknout na stojá-
nek a ihned mi na displeji iPhonu vyběhlo párování 
se zařízením DockKit. Během pár sekund byl stojánek 
spárovaný s mým iPhonem. Naprosto super, jako kdy-
byste párovali Apple Watch či HomePod.

Do stojánku můžete iPhone položit na výšku 
i na šířku. Můžete si tak nechat spuštěné Widgety 
nebo nějaký interaktivní obsah. Díky technologii 
MagSafe se váš iPhone snadno a bezpečně připev-
ní ke stojánku. Zároveň se během nabíjení bezdrá-
tově dobíjí.

Belkin MagSafe Stage Auto Tracking Stand Pro 
s technologií DockKit – hrozný název, ale super hračka 
do pracovny.

6  C D www.ipure.cz



Samotný stojánek je vyroben z prémiových materiálů 
a působí velmi robustním dojmem. Na stojánku nalezne-
te jen jedno tlačítko, kterým stojánek můžete kdykoliv 
vypnout či resetovat výchozí polohu sledování. Ovládání 
je tak velmi intuitivní a zvládne ho opravdu každý.

PRACOVNA?
Stojánek je dle mého ideální do pracovny. Sám ho mám 
položený hned vedle velkého monitoru, abych na něj 
dobře viděl. Dle situace iPhone umístím na výšku či 
šířku tak, abych na něj dobře viděl. Jakmile spustí-
te i obyčejnou kameru a zvolíte si přední čočku, stojá-
nek začne sledovat, kam se bude pohybovat vaše hlava. 
To samé platí u hovorů přes Zoom, Teams či FaceTime. 
Pokud hodně telefonujete skrze iPhone, je tohle pro vás 
„must‑have“ příslušenství.

Stojánek je vhodný pro všechny vlogery a streame-
ry. Své opodstatnění nalezne i při prezentacích, kdy 

ho budete mít vždy v úrovni očí. Samozřejmě se vám 
iPhone vždy dobije a budete ho mít po ruce. Tohle je 
zařízení, které splňuje všechny mé potřeby.

CENA
Stojánek patří spíše do vyšší cenové kategorie, což 
může být pro některé uživatele odrazující. Na zmíněné 
Alze ho můžete zakoupit za 4889 korun, což není úplně 
málo. Stojánek je celkem těžký, takže rozhodně dopo-
ručuji vybrat pevné místo a nikam ho nepřenášet.

ZÁVĚR
Belkin MagSafe Stage Auto Tracking Stand Pro with 
DockKit je skvělým doplňkem pro všechny majitele 
iPhonů, kteří chtějí ze svého telefonu vytěžit maxi-
mum. Pokud hledáte praktický a elegantní stojá-
nek s pokročilými funkcemi, může být právě tento 
model tím pravým pro vás. D

Jakmile spustíte i obyčejnou kameru a zvolíte si přední čočku, 
stojánek začne sledovat, kam se bude pohybovat vaše hlava. 
To samé platí u hovorů přes Zoom, Teams či FaceTime. 

7  C D www.ipure.cz


